

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 010/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2023


ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 019/2023

O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE OROBÓ - PE, Estado de Pernambuco, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob nº 11.098.717/0001-34, com sede administrativa na Avenida Agamenon Magalhães, s/n - Centro - Orobó/PE, CEP 55.745-000, através do seu gestor, Sr. **BRENO BARBOSA DE AGUIAR**, brasileiro, professor, portador do RG Nº 675637 SDS/PE, CPF Nº 057.849.654-25, residente e domiciliada na João de Moura, nº 14, Centro, Orobó/PE - CEP 55745-000, neste ato denominado simplesmente ÓRGÃO GERENCIADOR DO REGISTRO DE PREÇOS, realizado por meio do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2023**, e de outro lado, as empresas adjudicatárias nos itens abaixo, homologada em 04/10/2023, doravante denominada FORNECEDOR, tem entre si, justo e avençado a presente Ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, nos termos do Decreto Municipal nº 044/2014, que regulamenta o art. 15 da Lei nº 8.666/93, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 - DO(S) FORNECEDOR(ES) REGISTRADO(S): A partir desta data, fica(m) registrado(s) nesta PREFEITURA MUNICIPAL DE OROBÓ, observada a ordem de classificação, os preços do(s) fornecedor(es) registrado(s) a seguir relacionado(s), objetivando o compromisso de fornecimento parcelado de equipamentos e materiais permanentes destinados a cozinha comunitária, a fim de atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência do Município de Orobó/PE conforme descrição e condições no anexo I ao instrumento convocatório.

Empresa **TRF DISTRIBUIDORA LTDA**, com sede à Rua André Vidal de Negreiros, nº565, Loja 01, São José, Garanhuns-PE, CEP 55.295-200, email: trf_distribuidora@outlook.com, fone: (87) 3762.0445/(87) 3025-0632/(87) 98836-3257, inscrita CNPJ/NP sob o nº 49.464.926/0001-27, representada pela Sra. Letícia Rabêlo Ferreira, brasileira, solteira, empresária, residente e domiciliada a Avenida José Sampaio da LUZ, nº 267, apt. 0104, Edif. Houston, Bairro Ponta Verde, Maceió/AL, CEP: 57.035-260

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	V. UNT	V. TOTAL	MARCA
4	FOGÃO INDUSTRIAL 06 BOCAS COURAÇADO C/ FORNO QUEIMADORES FRONTAIS COM TRIPLA COM CONTROLE INDIVIDUAL DAS CHAMAS INTERNAS E EXTERNAS: MAIS POTÊNCIA, EFICIENTE E RAPIDEZ NO PREPARO DOS ALIMENTOS. QUEIMADORES TRASEIROS CHAMA DUPLA. EASY CLEAN NA MESA: ESMALTE ANTIADERENTE QUE FACILITA A LIMPEZA. GRADES E QUEIMADORES DA MESA DE FERRO FUNDIDO: MAIOR	1	Unidad e	R\$ 2.695,12	R\$ 2.695,12	VENANCIO BR6BF

	<p>RESISTÊNCIA PARA PANELAS PESADAS. INJETOR DE GÁS HORIZONTAL: EVITA ENTUPIMENTO. BANDEJA COLETORA DE RESÍDUOS: FACILITA E AGILIZA A LIMPEZA. ESTRUTURA DE CANTONEIRAS DE AÇO: ROBUSTEZ E RESISTÊNCIA. FORNO INDUSTRIAL: MANIPULADOR DE TEMPERATURA DE CINCO POSIÇÕES: MELHOR CONTROLE. PUXADOR DO FORNO DE PVC: PROPORCIONA BAIXA TEMPERATURA E MAIOR SEGURANÇA NO MANUSEIO. FORNO COM DUAS GRADES PRATELEIRAS. SUPORTE DE AÇO CROMADO, ALTURAS AJUSTÁVEIS EM QUATRO POSIÇÕES. CAPACIDADE DE FORNO (L) 103. CONSUMO DE GÁS POR QUEIMADORES (KG/H) GRANDE 0.29, PEQUENO 0.11, FORNO 0.33. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES</p>					
5	<p>BALÇAO SELF SERVICE AQUECIDO COM 8 CUBAS EM AÇO INOX COM VIDRO: CONSTRUÍDO EM AÇO INOX BRILHANTE, CUBAS GASTRONÔMICAS EM AÇO INOX, ESTRUTURA TUBULAR COM PINTURA ELETROSTÁTICA, TEMPERATURA DE AQUECIMENTO CONTROLADA POR TERMOSTATO DE 20 °C À 120 °C., BOTÃO TERMOSTATO, RODÍZIOS COM TRAVA, PROTETOR SALIVAR EM AÇO INOX BRILHANTE E ILUMINAÇÃO FLUORESCENTE, VOLTAGEM 220 V. DIMENSÕES MÍNIMAS: 68 X 129 X 145 CM. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES</p>	5	Unida des	R\$ 2.847,05	R\$14.235,2 5	VERMA BALCA O SELF SERVIC E
8	<p>ESTANTE DE AÇO COM 6 PRATELEIRAS - CINZA - SUPORTA ATÉ 180KG, ESPECIFICAÇÕES: ESTANTE DE AÇO SEMI INDUSTRIAL; ALTURA: 198CM; LARGURA: 92CM; PROFUNDIDADE:</p>	5	Unida des	R\$ 385,66	R\$1.928,30	AMAPÁ DUPLA FLEX 

	30CM; QUANTIDADE DE PRATELEIRAS: 06 BANDEJAS; CAPACIDADE POR BANDEJAS: 30KG; PINTURA: EPOXI PÓ; COR: CINZA ESCURO; ESPESSURA DAS CHAPAS: A ESPESSURA DAS CHAPAS DAS COLUNAS 090MM - CHAPA 20 // E DAS BANDEJAS 0,45MM - CHAPA 26					
9	CONJUNTO COM MESA QUADRADA GRANITO COM 4 CADEIRAS DESCRIÇÃO: CONJUNTO COM MESA TUBULAR C/ CADEIRAS, CONFECCIONADA EM AÇO TUBULAR E COM PINTURA NA COR BRANCA EM EPÓXI COM ACABAMENTO EM ALTO BRILHO, A MESA POSSUI O TAMPO EM GRANITO; AS CADEIRAS POSSUEM ASSENTO ESTOFADO NA COR PRETA. DIMENSÕES: ALTURA: 77 CM LARGURA: 90 CM PROFUNDIDADE: 200 CM PESO: 140,200	2	Unidades	R\$ 889,21	R\$ 1.778,42	SIENA MÓVEIS CIT MESA 4 CADEIRAS
Valor total: R\$ 20.637,09 (vinte mil, seiscentos e trinta e sete reais e nove centavos)						

2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o(s) fornecedor(es) registrado(s) será formalizado pelo Fundo Municipal de Assistência Social ou Interessados mediante assinatura de Contrato, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão ELETRÔNICO Nº 008/2023.

2.1 - O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante Contrato, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de Pregão ELETRÔNICO Nº 008/2023.

2.2 - O(s) fornecedor (es) registrado(s), dentro dos quantitativos estimados, fica(m) obrigado(s) a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: O Fundo Municipal de Assistência Social adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

3.1 - Os preços registrados e a indicação dos respectivos fornecedores detentores da Ata serão divulgados em meio eletrônico.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Decreto Municipal nº 044/2014, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo ao Fundo Municipal de Assistência Social convocar o fornecedor registrado para negociar o novo valor.

4.1 - Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, o Fundo Municipal de Assistência Social poderá cancelar o registro ou convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 – Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados ressalvada a superveniência de normas aplicáveis à espécie.

4.3 – O diferencial de preço entre a proposta inicial do fornecedor detentor da Ata e a pesquisa de mercado efetuada pelo Fundo Municipal de Assistência Social à época da licitação, bem como eventuais descontos por ela concedidos serão sempre mantidos.

5 – DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses contada a partir da data de sua assinatura.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação resumida desta Ata de Registro de Preços na imprensa oficial, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

7 – DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro de Orobó (PE), com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

Orobó, 06 de Outubro de 2023.

BRENO BARBOSA DE AGUIAR:05784965425
Assinado de forma digital por
BRENO BARBOSA DE
AGUIAR:05784965425
Dados: 2023.10.10 14:55:37 -03'00'

BRENO BARBOSA DE AGUIAR
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Fornecedor Registrado

LRF DISTRIBUIDORA LTDA:49464926000
Assinado de forma digital
por LRF DISTRIBUIDORA
LTDA:49464926000127
Dados: 2023.10.10 08:39:23
-03'00'

LETÍCIA RABÊLO FERREIRA
LRF DISTRIBUIDORA LTDA
Representante Legal

TESTEMUNHAS:

Nome: [Assinatura]

CPF nº: 057.688.944.03

Nome: R. V. Silva.

CPF nº: 028.650.211-99.